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Öz 
 

Bu çalışma futbolcularda nöromüsküler asimetri ile doğrusal ve multi dimensiyonel koşu performansları arasındaki ilişkinin 

incelenmesi amacıyla yapılmıştır. Çalışmaya 62 gönüllü erkek futbolcu katılmıştır. Araştırma deseni 24 saat aralıkla 3 

oturumdan oluşmuştur. İlk oturumda baskın, baskın olmayan ve bilateral dikey sıçrama ve yatay sıçrama testleri uygulanıp 

nöromüsküler asimetri düzeyi belirlenmiştir. İkinci oturumda doğrusal koşu performans testleri (10 m ve 30 m sürat) 

uygulanmıştır. Son oturumda ise yön değiştirmeli koşu performans testleri (COD ve Illinois) uygulanmıştır. Nöromüsküler 

asimetri ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansları arasındaki ilişki Pearson korelasyon katsayısı ile belirlenmiştir. 

Sporcuların, baskın dikey sıçrama değerleri 20,76±3,36 cm ve yatay sıçrama 1,83±0,20 m, baskın olmayan dikey sıçrama 

20,84±3,49 cm ve yatay sıçrama 1,86±0,17 m olarak bulunmuştur. Sporcuların bilateral asimetri oranları dikey sıçramada 

10,83±7,81 ve yatay sıçramada 6,25±5,28 olarak bulunmuştur. Sporcuların dikey asimetri oranları ile doğrusal ve yön 

değiştirmeli koşu performansları arasında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır (p>0,05). Ancak yatay asimetri oranları ile 30 m 

doğrusal sürat (r=0,47), COD (r=0,65) ve Illinois (r=0,63) yön değiştirmeli koşu performansları arasında anlamlı düzeyde ilişki 

bulunmuştur (p<0,05). Yatay asimetri oranı arttıkça sporcuların doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansının olumsuz 

yönde etkilenebileceği söylenebilir. Bundan dolayı asimetri oranının azaltılması ya da ortadan kaldırılması için eksik olan taraf 

lehine daha fazla olmak üzere unilateral kuvvet antrenmanlarına yer vermeleri önerilmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Futbol, Nöromüsküler asimetri, Doğrusal koşu, Yön değiştirmeli koşu, Sürat  
 
 

 

Investigation of the Relationship Between Neuromuscular Asymmetry and 

Linear and Multidimensional Running Performances in Soccer Players  
 

Abstract  
 

This study was carried out to investigate the relationship between neuromuscular asymmetry and linear and multi-dimensional 

running performances in soccer players. 62 volunteer male soccer players participated in the study. The research design 

consisted of 3 sessions with 24-hour intervals. In the first session, dominant, non-dominant and bilateral vertical jump and 

horizontal jump tests were applied and neuromuscular asymmetry level was determined. In the second session, linear running 

performance tests (10 m and 30 m sprint) were applied. In the last session, multi-dimensional running performance tests (COD 

and Illinois) were applied. The relationship between neuromuscular asymmetry and linear and multi-dimensional running 

performances was determined by the Pearson correlation coefficient. The dominant vertical jump values of the athletes 

20.76±3.36 cm, horizontal jump 1.83±0.20 m, non-dominant vertical jump 20.84±3.49 cm and horizontal jump 1.86±0.17 m 

was found. Bilateral asymmetry rates of the athletes were found to be 10.83±7.81 in vertical jump and 6.25±5.28 in horizontal 

jump. No significant correlation was found between the vertical asymmetry rates of the athletes and their linear and multi-

dimensional running performances (p>0.05). However, a significant correlation was found between horizontal asymmetry rates 

and multi-dimensional running performances of 30 m linear sprint (r=0.47), COD (r=0.65) and Illinois (r=0.63) (p<0.05). As 

the horizontal asymmetry ratio increases, it can be said that the linear and multi-dimensionel running performance of the athletes 

may be negatively affected. Therefore, it is recommended to include unilateral strength training more in favor of the missing 

side in order to reduce or eliminate the asymmetry rate. 

Keywords: Soccer, Neuromuscular Asymmetry, Linear Running, Multi Dimensional Running, Sprint 
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GİRİŞ 

Son yıllarda futbol maçlarında gösterilen fizyolojik taleplerin artmasıyla birlikte oyuncuların 

fiziksel yeteneklerinin önemi de artmıştır (Bush vd., 2015). Yakın zamanda yapılan araştırmalar 

doğrusal ve yön değiştirme koşuların oyuncularda iç ve dış yükleri etkilediğini göstermiştir 

(Coratella vd., 2016). Futbolda oyun içinde sporcular savunmada ve hücumda birçok 

pozisyonda sıçrama, doğrusal ve yön değiştirme koşuları yapmaktadır. Günümüz futbolunda 

oyun temposundaki artış oyun içindeki aktivitelerin daha yoğun olarak uygulanmasına zemin 

hazırlamıştır. Yüksek yoğunlukta yapılan yön değiştirme, sprint ve sıçramaların performansının 

uygulanabilmesi için sporcuların vücut kütlelerini hem dikey hem de yatay eksende pozisyona 

bağlı olarak hızlandırıp yavaşlatmaları gerekmektedir. Bunun maksimum düzeyde 

gerçekleşebilmesi için gelişmiş nöromüsküler kapasite gerekmektedir (Morin vd., 2015).  

Sporda sergilenen kuvvet, güç, denge, koşma ve çeviklik performansı gibi birçok motorik 

faaliyet nöromüsküler kapasite olarak adlandırılmaktadır. Sahada sporcunun sergileyebildiği 

tüm motorsal becerilerin birleşeni nöromüsküler kapasite ve nöromüsküler asimetri, sportif 

performans açısından oldukça önemlidir (Faude ve Donath, 2019). Nöromüsküler asimetri, 

iskelet kas sisteminin içinde bulunduğu becerilerin, eşit olmama durumu olarak tanımlanabilir. 

Sporcunun unilateral olarak gerçekleştirdiği hareketlerde, baskın ve baskın olmayan kuvvet, 

esneklik, denge gibi motorsal beceri farklılıkları nöromüsküler asimetri olarak tanımlanabilir. 

Bu durum, sporcunun ortaya koyduğu sportif verimin düşmesine ve sporcunun yaralanmasına 

zemin hazırlamaktadır (Paterno, 2010).  

Oyun içinde sporcuların ortaya koyduğu performanstaki hareketlerin (sıçrama, sprint, yön 

değiştirme ve şut atma vb.) bir çoğu yüksek yoğunlukta ve unilateral olarak uygulanmaktadır 

(Bishop vd., 2021a; Gonzalo vd., 2017). Unilateral olarak meydana gelen bu hareketlerin 

yaygınlığı göz önüne alındığında, futbolcularda nöromüsküler asimetri oranında artışlar 

meydana gelmektedir. Futbolcularda meydana gelen artmış asimetri oranı, sporcuların 

yaralanma riskini arttırmaktadır (Heil vd., 2020; Raya vd., 2021). Tekrarlı olarak yapılan 

unilateral hareketler sporcuların performansının düşmesine neden olmaktadır (Bishop vd., 

2019; Raya vd., 2021). Bu durum da spor bilimcilerin bu alan üzerine yoğunlaşıp nöromüsküler 

asimetrinin sporcuların performansları üzerine araştırma yapmaya yönlendirmiştir. 

Nöromüsküler asimetri düzeyini belirlemede birçok farklı yöntem kullanılmaktadır (Croiser 

vd., 2008; Impellizzeri vd., 2007; Maupas vd., 2002). Uygulanabilirliğinin kolay olması ve 

ölçüm hassasiyetinin yüksekliğinden dolayı dikey ve yatay sıçrama testleri kuvvet asimetrisini 

belirlemede kullanılan başlıca ölçüm yöntemlerindendir (Pardos-Miner, 2021). Web of 

Science, Google Scholar, Scopus, Pubmed ve DOAJ veri tabanı ve akademik araştırma arama 

motorlarında “Nöromüsküler Asimetri, Kuvvet Asimetrisi, Alt Ekstremite Asimetri Oranı, 

Unilateral Asimetri” anahtar kelimeleri ile yapılan araştırma sonucunda Nöromüsküler asimetri 

ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performanslarını inceleyen birçok araştırma olduğu 

saptanmıştır. Bishop vd., (2020) sporcuların sıçrama performanslarındaki asimetri sonuçlarının 

yön değiştirme koşu performanslarını olumsuz yönde etkilediğini tespit etmiştir. Michailidis 

vd., (2020) futbolcular üzerine yaptığı bir araştırmada dikey sıçrama ve yatay sıçrama (r=0,26) 

asimetri oranları ile yön değiştirmeli koşu performansları arasında pozitif yönde bir ilişki 
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saptamıştır. Doğrusal koşu performansı ile ilgili yapılan araştırmalarda Maloney vd., (2017) 

sıçrama testlerini kullanarak yaptığı nöromüsküler asimetrinin yön değiştirme üzerine etkisini 

incelediği araştırmada asimetrinin yön değiştirme süratini azalttığını, Lockie vd., (2012) yaptığı 

araştırmasında nöromüsküler asimetrinin sporcularda doğrusal koşu performansını olumsuz 

etkilediğini rapor etmiştir. Ancak nöromüsküler asimetrinin doğrusal koşu performansını 

etkilemediğini belirten araştırmalarda mevcuttur (Excel vd., 2017; Haugen vd., 2017).  

Literatürdeki çelişkili bulgular göz önüne alındığında, dikey ve yatay sıçrama asimetrisi ile 

fiziksel performans ölçümleri arasındaki ilişkiyi kurmak için daha fazla araştırma yapılması 

gerekmektedir. Ayrıca Web of Science, Google Scholar, Scopus, Pubmed ve DOAJ veri tabanı 

ve akademik araştırma arama motorlarında “Nöromüsküler Asimetri, Kuvvet Asimetrisi, Alt 

Ekstremite Asimetri Oranı, Unilateral Asimetri” anahtar kelimeleri ile yapılan araştırma 

sonucunda futbolcuların nöromüsküler asimetri oranları ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu 

performansları arasında ilişkiyi inceleyen araştırmaya ulaşılamamıştır. Bu bağlamda 

çalışmamız sporcuların nöromüsküler asimetri oranları ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu 

performansları arasındaki ilişkiyi belirlemek amacıyla yapılmıştır.  

 

YÖNTEM 

 

Araştırma Modeli  

Futbolcuların nöromüsküler asimetri oranlarıyla doğrusal ve yön değiştirmeli koşu 

performansları arasındaki ilişkiyi belirlemede korelasyonel araştırma deseni kullanılmıştır. 

Korelasyonel araştırma deseni, iki ya da daha fazla değişken arasındaki ilişkiyi belirlemek ve 

neden-sonuç süreçleri ile ilgili ipucu elde etmek amacıyla yapılan araştırmalardır (Büyüköztürk 

vd., 2018).  

Katılımcılar 

Araştırmaya Adana ilinde Süper Amatör Ligde oynayan, branşında ortalama 6,29±3,46 yıllık 

spor geçmişine sahip, yaşları 17,27±4,06 yıl, boyları 1,75±0,05 m, ağırlıkları 67,77±10,87 kg 

olan toplam 62 gönüllü erkek futbolcu katılmıştır. Futbolculara araştırma öncesinde, protokol 

hakkında gerekli bilgiler verilmiş, araştırmaya katılmayı kabul edenlere gerekli izin formları 

imzalatılıp ölçümler alınmıştır.  

Araştırma Yayın Etiği  

Çukurova Üniversitesi girişimsel olmayan klinik araştırmalar etik kurulundan 05.11.2021/116-

40 karar numarası ile onay alınmıştır.  

Araştırma Prosedürü 

Araştırma 24 saat aralıkla 3 oturumdan oluşmuştur. Testler başlamadan önce sporculara 15 

dakika süren genel ısınma protokolü uygulamıştır. Araştırmanın 1. Oturumunda sporculara 

baskın, baskın olmayan ve bilateral dikey sıçrama ve yatay sıçrama testleri uygulanmış elde 

edilen sonuçlarla sporcuların bilateral asimetri oranları belirlenmiştir. 2. Oturumda sporcuların 
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doğrusal koşu performanslarını belirlemek amacıyla 10 m ve 30 m sürat testleri uygulanmıştır. 

Araştırmanın son oturumunda ise yön değiştirme koşu performanslarını belirlemek amacıyla 

COD (Yön Değiştirme Testi) ve Illionis testleri uygulanmıştır. Tüm oturumlardan önce 

sporculara antrenörlerinin yönetiminde 5 dakika düşük tempolu koşu, 10 dakika stretching 

uygulamaları ile genel ısınma uygulamıştır. Ayrıca sirkadiyen ritminin sporcular üzerindeki 

etkisini ortadan kaldırmak amacıyla çalışma aynı araştırmacı tarafından günün aynı saatinde 

(17:00-18:00) yapılmıştır.  

 

Nöromüsküler Kuvvet Asimetri Testleri 

Aktif Sıçrama Testi 

Sporcuların unilateral ve bilateral aktif sıçrama testleri Newtest Powertimer 300 cihazı 

kullanılarak uygulanmıştır. Sporculara baskın, baskın olmayan bacak ve bilateral bacak sıçrama 

testi uygulamıştır. Tüm sıçramalarda sporculardan sıçrama matının orta noktasında, elleri 

kalçalarında sabit bir şekilde maksimum dikey sıçrama yapmaları istenmiştir. Her sporcu için 

üç sıçrama testi uygulanıp en iyi derece kayıt edilmiştir.  

Yatay Sıçrama Testi 

Sporcuların unilateral ve bilateral sıçrama testleri zemine oluşturulmuş yatay sıçrama test 

parkurunda gerçekleştirilmiştir. Sporcular belirlenen başlangıç noktasından sıçrayabildikleri en 

uzak noktaya kadar baskın, baskın olmayan bacak ve bilateral yatay sıçrama testi 

gerçekleştirmiştir. Sıçrama sonrası, düştükleri noktadan başlangıç noktasına en yakın mesafe 

ölçülmüştür. Her sporcu için üç sıçrama testi uygulanıp en iyi derece kayıt edilmiştir. 

Asimetri Analizi 

Sporcuların bilateral kuvvet asimetri oranını belirlemede birçok farklı yöntem kullanılmaktadır. 

Bu yöntemlerden en yaygın uygulananı unilateral olarak güçlü ve güçsüz bacak sıçrama 

yüksekliği ve baskın olan ve baskın olmayan bacak sıçrama yüksekliğidir (Bishop vd., 2016; 

Impellizzeri vd., 2007; Kaçoğlu, 2019). Futbolda alt ekstremite ile yapılan toplu aktivitelerin 

neredeyse tamamı baskın olan tarafla yapıldığından dolayı bu araştırmada futbolcuların 

nöromüsküler asimetrilerini belirlemede baskın ve baskın olmayan bacaklarıyla uyguladıkları 

dikey ve yatay sıçrama performanslarından elde ettikleri değerler kullanılmıştır (Impellizzeri 

vd., 2007).   

 

Şekil 1. Nöromüsküler Asimetri Formülü 

Doğrusal Sürat Testleri 

10 ve 30 m Sürat Testi 

Sporcuların doğrusal koşu performansları, Newtest Powertimer 300 cihazı kullanılarak 

uygulanmıştır. Test, 30 m’lik parkurda gerçekleştirilmiştir. Başlangıç çizgisinden 10 m ve 30 
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m uzaklığa yerleştirilen fotoseller ile ölçüm alınmıştır. Sporculardan başlangıç fotoselinden 1 

metre geriden çıkacak şekilde başlangıç noktasında yerini almıştır. Sporculardan 30 m mesafeyi 

maksimum hızda koşmaları istenmiş, 10 m ve 30 m değerleri kaydedilmiştir.  

Yön Değiştirme Koşu Testleri 

Illionis Çeviklik Testi 

Newtest Powertimer 300 cihazı kullanılarak çim sahada gerçekleştirilmiştir. Futbol sahasına 

genişliği 5, uzunluğu 10 m ve orta bölümünde 3,3 m mesafelerle düz bir hat üzerine 

yerleştirilmiş slalom çubuklarından test parkuru oluşturulmuştur. Test parkuru hazırlandıktan 

sonra başlangıç ve bitiş noktasına fotoselli kronometre yerleştirilmiştir. Sporcular test 

parkurunun başlangıç çizgisinden, yüzüstü yatar pozisyonda ve eller omuz hizasında yerle 

temas halindeyken çıkış yapmışlardır. Her 10 m’de bir 180º dönüşler içeren 40 m’si düz, 20 

m’si koniler arasında slalom koşusundan oluşan testi tamamlamıştır. Ölçümler üçer kez tekrar 

edilmiş ve sporcunun elde ettiği en iyi derece sn cinsinden kayıt edilmiştir. 

Zig-Zag Yön Değiştirme Koşu Testi 

Newtest Powertimer 300 cihazı kullanılarak çim sahada gerçekleştirilmiştir. Test 20 metre 

mesafede birbirine 100o’lik açıyla Zig-Zag olarak 5’er metre mesafeye yerleştirilmiş 3 

slalomdan oluşmaktadır. Sporcular başlangıç çizgisinin 1 metre gerisinden başlayacak şekilde 

en yüksek hızda 3 slalom arasını geçerek testi tamamlamıştır. Her sporcu için test üç kez 

uygulanıp en iyi derece kayıt edilmiştir (Loturco vd., 2016; Pereira vd., 2018).  

İstatistiksel Analiz 

İstatistiksel analizler, SPSS 22,0 programı kullanılarak yapılmıştır. Deneklerin demografik 

özellikleri tanımlayıcı istatistikler ile analiz edilmiştir. Sonuçlar aritmetik ortalama±standart 

sapma (x̄±ss) olarak verilmiştir. Verilerin normallik dağılımı için Kolmogorov Smirnov testi 

uygulanmış ve normal dağılım gösterdiği bulunmuştur. Nöromüsküler asimetri ile doğrusal ve 

multi dimensiyonel koşu performansları arasındaki ilişki Pearson korelasyon katsayısı ile 

belirlenmiştir. Ayrıca, yatay ve dikey asimetri oranının doğrusal ve yön değiştirmeli koşu 

performansı üzerindeki etkisi regresyon analizi ile tespit edilmiştir. Bu çalışmada anlamlılık 

düzeyi p<0,05 olarak kabul edilmiştir.  

 

 

BULGULAR 

Tablo 1. Futbolcuların demografik özellikleri 

 n Ort. Standart Sapma 

Yaş (yıl) 62 17,27 4,06 

Ağırlık (kg) 62 67,77 10,87 

Boy (m) 62 1,75 0,05 

BMI (kg/m2) 62 22,03 3,04 

Spor Yaşı (yıl) 62 6,29 3,46 
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Araştırmaya katılan futbolcuların demografik özellikleri incelendiğinde yaş ortalamalarının 

17,27±4,06 yıl, boy uzunlukları 1,75±0,05 m, ağırlıkları 67,77±10,87 kg ve spor yaşları 

6,29±3,46 yıl olarak bulunmuştur. Ayrıca futbolcuların BMI değerleri 22,03±3,04 kg/m2 olarak 

bulunmuştur. 

 

 
Tablo 2. Futbolcuların doğrusal ve yön değiştirmeli koşu sonuçları 

 n Min. Maks. Ort. Standart Sapma 

30 m (sn) 62 3,79 4,59 4,16 0,18 

10 m (sn) 62 1,05 2,10 1,70 0,22 

COD (sn) 62 5,75 7,22 6,35 0,44 

Illionis (sn) 62 13,66 18,74 16,04 0,88 
 

Araştırmaya katılan futbolcuların doğrusal koşu performansları incelendiğinde 30 m 4,16±0,18 

sn ve 10 m 1,70±0,22 sn olarak bulunmuştur. Yön değiştirmeli koşu performansları 

incelendiğinde COD 6,35±0,44 sn ve Illinois 16,04±0,88 sn olarak bulunmuştur. 

 

Tablo 3. Futbolcuların baskın ve baskın olmayan bilateral dikey ve yatay sıçrama sonuçları ile bilateral 

asimetri oranları 

  n Min. Mak. Ort. 
Standart  

Sapma 

Baskın Bacak 
Dikey Sıçrama (cm) 62 15,00 30,00 20,76 3,36 

Yatay Sıçrama (m) 62 1,33 2,28 1,83 0,20 

Baskın Olmayan 

Bacak 

Dikey Sıçrama (cm) 62 11,60 26,50 20,84 3,49 

Yatay Sıçrama (m) 62 1,46 2,29 1,86 0,17 

Bilateral  
Dikey Sıçrama (cm) 62 14,00 49,00 32,93 9,60 

Yatay Sıçrama (m) 62 1,73 2,94 2,15 0,20 

Bilateral 

Asimetri (%) 

Dikey Sıçrama  62 0,66 37,63 10,83 7,81 

Yatay Sıçrama 62 0,40 32,00 6,25 5,28 
 

Araştırmaya katılan futbolcuların baskın bacak sonuçları incelendiğinde dikey sıçrama 

20,76±3,36 cm ve yatay sıçrama 1,83±0,20 m olarak bulunmuştur. Baskın olmayan bacak dikey 

sıçrama 20,87±3,49 cm ve yatay sıçrama 1,86±0,17 m olarak bulunmuştur. Bilateral 

performanslarında dikey sıçrama 32,93±9,60 cm ve yatay sıçrama 2,15±0,20 m olarak 

bulunmuştur. Bilateral asimetri oranları yüzde olarak incelendiğinde dikey sıçramada 

10,83±7,81 ve yatay sıçrama asimetri oranı 6,25±5,28 olarak bulunmuştur.  
 

Tablo 4. Futbolcuların bilateral asimetri oranları ile doğrusal ve multi dimensiyonel koşu performansları 

arasındaki ilişki 
   10 m (sn) COD (sn) Illionis (sn) 30 m (sn) 

Bilateral 

Asimetri (%) 

Dikey 

Sıçrama 

r 0,07 0,24 0,19 0,02 

p 0,60 0,23 0,14 0,83 

Yatay 

Sıçrama 

r 0,12 0,65** 0,63** 0,47** 

p 0,34 0,00** 0,00** 0,00** 

p<0,05* 
 

Futbolcuların dikey sıçrama bilateral asimetri oranları ile 10 m (r=0,07), 30 m (r=0,02) ve COD 

(r=0,24) ve Illionis (r=0,19) koşu performansları arasında anlamlı bir ilişki bulunamamıştır 

(p<0,05). Yatay sıçrama bilateral asimetri oranları ile 10 m (r=0,12) koşu performansı arasında 

ilişki bulunamazken 30 m (r=0,47), COD (r=0,65) ve Illionis (r=0,47) koşu performansları 

arasında anlamlı düzeyde pozitif bir ilişki bulunmuştur (p<0,05).  
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Tablo 5. Yatay asimetri oranının doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansı üzerindeki etkisi  

 β Standart Hata Beta t r r2 p 

10 m 0,00 0,001 0,12 0,94 0,12 0,01 0,34 

30 m 0,02 0,004 0,47 4,19 0,47 0,22 0,000*** 

Illionis 0,04 0,009 0,65 4,59 0,65 0,43 0,000*** 

COD 0,10 0,02 0,63 6,37 0,63 0,40 0,000*** 
p<0,001*** 

 

Yatay asimetri oranının doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansı üzerindeki etkisi 

regresyon analizi ile incelenmiştir. Buna göre Yatay asimetrinin 30 m doğrusal ve Illionis, COD 

yön değiştirmeli koşu performansını anlamlı düzeyde pozitif yönde (koşu süreleri artmış) 

etkilediği bulunmuştur (p<0,05). Elde edilen sonuca göre yatay asimetri oranında bir birimlik 

artışın 30 m performansında 0,02 sls, Illionis performansında 0,04 sls ve COD performansında 

0,10 sls oranında koşu performansını etkilediği saptanmıştır. Ayrıca yatay asimetrinin 30 m 

koşu performansını %22, Illionis %43 ve COD performansını %40 oranında koşu 

performansını etkilediği açıklanmaktadır.  

 

Tablo 6. Dikey asimetri oranının doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansı üzerindeki etkisi  

 β Standart Hata Beta t r r2 p 

10 m 0,002 0,004 0,07 0,52 0,07 0,00 0,60 

30 m 0,001 0,003 0,02 0,20 0,02 0,00 0,83 

Illionis -0,01 0,009 -0,24 -1,21 0,24 0,06 0,23 

COD 0,02 0,015 0,19 1,46 0,19 0,03 0,14 
 

Dikey asimetri oranının doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansı üzerindeki etkisi 

regresyon analizi ile incelenmiştir. Buna göre dikey asimetrinin doğrusal ve yön değiştirmeli 

koşu performansı üzerinde anlamlı bir etkisi olmadığı bulunmuştur (p>0,05).  

 

 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Futbolda sporcuların ortaya koyduğu performanstaki hareketlerin (sıçrama, sprint, yön 

değiştirme ve şut atma vb.) bir çoğu yüksek yoğunlukta ve unilateral olarak uygulanmaktadır 

(Bishop vd., 2021a; Gonzalo vd., 2017). Unilateral olarak meydana gelen bu hareketlerin 

yaygınlığı göz önüne alındığında, futbolcularda bilateral asimetri oranında artışlar meydana 

gelmektedir. Futbolcularda meydana gelen artmış asimetri oranı, sporcuların yaralanma riskini 

arttırmaktadır (Heil vd., 2020; Raya vd., 2021). Ayrıca antrenman ve müsabaka koşullarında 

tekrarlı olarak yapılan unilateral hareketler sporcuların performansının düşmesine neden 

olmaktadır (Bishop vd., 2019; Raya vd., 2021). Bu durum spor bilimcilerin bu alan üzerine 

yoğunlaşıp bilateral asimetrinin sporcuların performansları ve sakatlanma riskleri üzerine 

araştırmalar yapmasına zemin hazırlamıştır. Yapılan araştırmalar incelendiğinde araştırmaların 

genellikle sporcuların dikey sıçrama asimetri oranları ile yön değiştirmeli koşu 

performanslarını karşılaştırma niteliğinde olduğu görülmüştür. Ancak futbolcuların 

nöromüsküler asimetrileri ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performanslarını inceleyen 
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araştırmalara ulaşılamamıştır. Bu bağlamda çalışmamız sporcuların nöromüsküler asimetri 

oranları ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansları arasındaki ilişkiyi belirlemek 

amacıyla yapılmıştır.  

Araştırmaya katılan futbolcuların bilateral asimetri oranları yüzde olarak incelendiğinde dikey 

sıçramada 10,83±7,81 ve yatay sıçrama asimetri oranı 6,25±5,28 olarak bulunmuştur. Bishop 

vd., (2018) yaptığı bir araştırmada sporcuların dikey sıçrama asimetri oranlarını %12,54 ve 

yatay sıçrama asimetri oranlarını ise %6,79 olarak bulmuştur. Lockie vd., (2014) sporcuların 

dikey asimetri oranlarını %10,4 ve yatay asimetri oranlarını ise %5,1 olarak rapor etmiştir. Bir 

başka araştırmada ise Michalidis (2020) dikey asimetri oranını %10,38 ve yatay asimetri oranını 

%5,24 olarak saptamıştır. Literatürde bulunan sonuçlar ile bizim araştırmamızdaki sonuçlar 

örtüşmektedir. Futbol yapısı gereği dikey ve yatay sıçramaları sıklıkla içinde barındırmaktadır. 

Bu yapıya bağlı olarak sporcular sıçramaları genellikle baskın olan ayaklarından destek alarak 

gerçekleştirmektedir. Tekrarlı ve devamlı unilateral sıçramalar sporcunun baskın bacağındaki 

kuvveti geliştirmektedir. Buna bağlı olarak da sporcuda bilateral kuvvet asimetrisi ortaya 

çıkmaktadır. Bu durumun sporcunun sakatlanmasına zemin hazırladığını söylemek 

mümkündür.  

Araştırmaya katılan futbolcuların dikey sıçrama bilateral asimetri oranları ile doğrusal ve yön 

değiştirmeli koşu performansları arasındaki ilişki incelendiğinde 10m koşu (r=0,07), 30m koşu 

(r=0,02), COD (r=0,24) ve Illionis (r=0,19) koşuları arasında ilişki bulunamamıştır (p>0,05). 

Ayrıca yapılan regresyon analizi ile dikey asimetrinin doğrusal ve yön değiştirme koşu 

performansını etkilemediği saptanmıştır. Yapılan birçok araştırma antrenmanlı atletlerin 

asimetri düzeyleri ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansları arasında bir ilişki 

olmadığını belirtmiştir (Chiang, 2014; Dos Santos vd., 2017; Dos Santos vd., 2018; Excel vd., 

2017; Haugen vd., 2018; Lockie vd., 2017). Bu araştırmaların aksine bulgularımızdan farklı 

sonuç bulan araştırmalarda mevcuttur (Lockie vd., 2012; Sannicandro vd., 2011). Ancak 

yapılan bu araştırmalara katılan bireylerin araştırmamıza katılanlardan farklı olması ve 

kullanılan testlerin de araştırmamızdaki testlere aynı olmamasından dolayı sonuçların 

birbirinden farklı olmasını açıklamaktadır. Dikey sıçrama bedenin dikey olarak yerçekimini 

yenmesini gerektirdiği için yatay ilerleme içeren doğrusal ve yön değiştirmeli koşularla 

arasında anlamlı bir ilişkinin çıkmaması da normal kabul edilebilir. 

Futbolcuların yatay asimetri oranları ile doğrusal koşu performansları arasındaki ilişki 

incelendiğinde, 10m (r=0,12) koşu performansı ile bir ilişki bulunmazken (p>0,05), 30m koşu 

performansı ile yatay sıçrama bilateral asimetri oranları arasında pozitif yönde anlamlı düzeyde 

bir ilişki bulunmuştur (p<0,05). Yön değiştirmeli koşu performansları arasındaki ilişki 

incelendiğinde COD (r=0,65) ve Illionis (r=0,47) koşu performansları arasında anlamlı düzeyde 

pozitif bir ilişki bulunmuştur (p<0,05). Ayrıca yapılan regresyon analizi sonucuna göre yatay 

asimetri oranında bir birimlik artışın 30 m performansında 0,02 sls, Illionis performansında 

0,04 sls ve COD performansında 0,10 sls oranında koşu performansını etkilediği saptanmıştır.  

Bishop vd., (2020) yaptığı bir araştırmada sporcuların sıçrama performanslarındaki asimetri 

sonuçlarının yön değiştirmeli koşu performanslarını olumsuz yönde etkilediğini bulmuştur. 

Michailidis vd., (2020) futbolcular üzerine yaptığı bir araştırmada yatay sıçrama (r=0,26) 
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asimetri oranı ile yön değiştirmeli koşu performansları arasında pozitif yönde bir ilişki 

olduğunu gözlemlemiştir. Buna bağlı olarak sıçrama asimetri oranlarının artmasının 

futbolcuların yön değiştirmeli koşu performansını olumsuz yönde etkilediğini belirtmiştir. 

Maloney vd., (2017) sıçrama asimetri skoru ile yön değiştirmeli koşu performansı arasındaki 

ilişkiyi incelediği bir çalışmada sporcunun asimetri skoru ile yön değiştirmeli koşu performansı 

(r=0,60) arasında pozitif yönde bir ilişki saptamıştır (p<0,05). Yapılan araştırmalar ile elde 

ettiğimiz sonuçlar benzerlik göstermektedir. Futbol yapısı gereği doğrusal ve yön değiştirme 

koşularını içermektedir. Yapılan faaliyetlerde sıçrama, şut atma gibi eylemlerde genellikle 

baskın olan ekstremiteye daha yüksek düzeyde yük binmektedir. Tekrarlı yüklenmelerle baskın 

ekstremite gelişirken baskın olmayan ekstremite o kadar gelişmemektedir. Bu durum da her iki 

ekstremite arasında üretilebilen kuvvet farkını arttırmaktadır. Bilateral kuvvet farkı da 

sporcunun sağlığını riske atıp sakatlanmasına sebebiyet verebilir. Çünkü yapılan araştırmalar 

bilateral asimetrinin artışının sporcularda sakatlanmaya sebebiyet verdiğini göstermiştir 

(Maloney, 2019). Bulgular sonucunda sporcuların yatay asimetri oranlarının 10 m doğrusal 

koşu değerlerini etkilemediği ancak 30 m doğrusal koşu ve yön değiştirmeli koşu performansını 

olumsuz etkilediği söylenebilir. 10 m doğrusal koşu testinin 30 m koşu testine göre daha kısa 

olmasından dolayı yatay asimetriden etkilenmediği düşünülebilir.  

Sonuç olarak, dikey sıçrama asimetri oranı ile doğrusal ve yön değiştirmeli koşu performansı 

arasında bir ilişki bulunamamış, ancak yatay asimetrinin sporcuların doğrusal ve yön 

değiştirmeli koşu performansını olumsuz yönde etkileyebileceği bulunmuştur. Literatür de 

unilateral kuvvet antrenmanlarının olumlu etki yapacağı belirtilmektedir (Bishop vd., 2019; 

Gonzalo vd., 2017). Tüm bunlar birlikte düşünüldüğünde antrenörlere, kondisyonerlere ve spor 

sağlık uzmanlarına, bilateral asimetri skorlarını belirleyici testler uygulamaları ve ayrıca 

belirlenen asimetri oranının azaltılması ya da ortadan kaldırılması için eksik olan taraf lehine 

daha fazla olmak üzere unilateral kuvvet antrenmanlarına yer vermeleri önerilmektedir. 
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